Prefeitura Municipal de Taubaté
Secretaria de Educação

E D I T A L  Nº 02/2016

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES POR PRAZO DETERMINADO

A Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de suas atribuições legais e

na forma prevista nos termos da Lei Complementar nº 361, de 17/03/2015,

COMUNICA a todos os interessados, que as classes e/ou aulas que porventura não

forem atribuídas na sessão realizada no dia 01/02/2016, Edital nº 01/2016, serão

oferecidas para contrato temporário, aos classificados no Concurso Público – Edital nº

11/2015, os quais serão convocados a partir da classificação posterior ao número de

vagas oferecidas no citado Edital.

As classes e/ou aulas disponíveis para contratação serão divulgadas na sessão de

atribuição que será realizada no dia 02/02/2016 a partir das 8h30 na EMIEF Anna dos

Reis Signorini – SEDES – Rua Amador Bueno da Veiga, nº 220 – Jardim Jaraguá.

Taubaté, 29 de janeiro de 2016.

Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon

Secretária de Educação